



## AGRICORP & SUBSIDIARIAS

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO

AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025

|                                               |                      |                |                                              |                      |                |
|-----------------------------------------------|----------------------|----------------|----------------------------------------------|----------------------|----------------|
| <b>ACTIVO CIRCULANTE</b>                      | <b>3,731,493,752</b> | <b>65.55%</b>  | <b>PASIVO CIRCULANTE</b>                     | <b>3,913,242,125</b> | <b>68.74%</b>  |
| Efectivo y equivalentes de efectivo           | 78,217,668           | 1.37%          | Préstamos por pagar a corto plazo            | 1,448,369,950        | 25.44%         |
| Activos financieros disponibles para la venta | 133,374,515          | 2.34%          | Porción corriente de préstamo a largo plazo  | 214,801,330          | 3.77%          |
| Activo financiero a costo amortizado          | 3,160,677            | 0.06%          | Documentos por pagar                         | 328,614,749          | 5.77%          |
| Cuentas por cobrar                            | 1,162,052,564        | 20.41%         | Cuentas por pagar a partes relacionadas      | 1,094,066,032        | 19.22%         |
| Otros activos financieros a costo amortizado  | 510,039,018          | 8.96%          | Proveedores                                  | 340,911,960          | 5.99%          |
| Cuentas por cobrar a partes relacionadas      | 424,385,332          | 7.46%          | Pasivo por arrendamiento                     | 1,013,642            | 0.02%          |
| Inventarios                                   | 1,420,263,978        | 24.95%         | Cuentas por pagar y gastos acumulados        | 485,464,462          | 8.53%          |
|                                               |                      |                | <b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>                  | <b>764,303,932</b>   | <b>13.43%</b>  |
|                                               |                      |                | Préstamos por pagar a largo plazo            | 576,452,823          | 10.13%         |
|                                               |                      |                | Documento por pagar a largo plazo            | 53,600,355           | 0.94%          |
|                                               |                      |                | Pasivo por arrendamiento                     | 10,671,079           | 0.19%          |
|                                               |                      |                | Obligaciones postempleo                      | 42,375,163           | 0.74%          |
|                                               |                      |                | Cuentas por pagar a partes relacionadas      | 14,100,356           | 0.25%          |
|                                               |                      |                | Impuesto sobre la renta diferido             | 67,104,156           | 1.18%          |
| <b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>                   | <b>1,961,088,250</b> | <b>34.45%</b>  | <b>TOTAL PASIVOS</b>                         | <b>4,677,546,057</b> | <b>82.17%</b>  |
| Cuentas por cobrar a partes relacionadas      | 315,603,833          | 5.54%          | <b>PATRIMONIO</b>                            | <b>985,143,884</b>   | <b>17.31%</b>  |
| Otros activos financieros a costo amortizado  | 1,216,866            | 0.02%          | Capital social autorizado, suscrito y pagado | 476,176,000          | 8.36%          |
| Inversiones en asociadas                      | 15,104,274           | 0.27%          | Capital social preferente                    | 358,702,159          | 6.30%          |
| Activos financieros a valor razonable         | 73,392,534           | 1.29%          | Reserva legal                                | 47,617,691           | 0.84%          |
| Propiedad planta y equipos                    | 2,411,498,525        | 42.36%         | Superavit por revaluación                    | 55,695,276           | 0.98%          |
| Depreciación acumulada                        | (903,903,374)        | -15.88%        | Efectos de conversión                        | 16,652,855           | 0.29%          |
| Activos por derecho de uso                    | 10,837,598           | 0.19%          | Utilidades o pérdidas acumuladas             | 20,457,836           | 0.36%          |
| Activos intangibles                           | 3,364,335            | 0.06%          | Utilidad o pérdida del ejercicio             | 9,842,067            | 0.17%          |
| Otros activos                                 | 33,973,659           | 0.60%          | <b>PARTICIPACION NO CONTROLADORA</b>         | <b>29,892,061</b>    | <b>0.53%</b>   |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                           | <b>5,692,582,002</b> | <b>100.00%</b> | <b>TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO</b>           | <b>5,692,582,002</b> | <b>100.00%</b> |

  
LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ  
Contador General



  
LIC. RUTH LÓPEZ LÓPEZ  
Gerente Financiero